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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 106 (Alm. del): 

I brev af 18. december 2020 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane 

Nørby (V) og Jens Henrik Thulesen Dahl (DF) stillet mig følgende 

spørgsmål: 

 

Spørgsmål 106:  

”Vil ministeren oversende en tidsplan for, hvornår de forskellige for-
handlinger forventes at gå i gang, som ministeren oplyste på samrådet,  

og vil ministeren oplyse, hvornår det bliver sikret, at der kun går 4-5 dage 

med svar fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK), hvis sa-

gerne er alvorlige? Spørgsmålet stilles som opfølgning på samråd den 17. 

december, jf. samrådsspørgsmål F.” 

 

Svar: 

På samrådet den 17. december 2020 nævnte jeg kommende forhandlin-

ger om tiltag for udsatte børn og unge på interne skoler og øvrige lig-

nende skoleformer som eksempelvis Havregården. Der foreligger på 

grund af COVID-19-situationen ikke på nuværende tidspunkt en tids-

plan for, hvornår dette kan forhandles, men jeg forventer, at forhandlin-

gerne kan i gangsættes i løbet af første halvår 2021. 

 

Det er i forlængelse af sagen om Havregården indskærpet internt i Styrel-

sen for Undervisning og Kvalitet (STUK), at proceduren for sådanne 

skoletyper fremover er, at styrelsen hurtigst muligt og senest inden for 4-

5 arbejdsdage skal reagere i tilfælde, hvor der tilgår STUK bekymrende 

oplysninger fra andre myndigheder, herunder oplysninger, der vedrører 

forhold på andre myndighedsområder som fx bekymring for arbejds-

miljø, børnenes tarv, målgruppeskred mv., og at direktionen skal oriente-

res straks ved modtagelse af sådanne henvendelser.  

 

 

Styrelsen har endvidere oplyst, at det er indskærpet, at såfremt der frem-

kommer oplysninger, som vækker konkret bekymring for børnenes tarv, 

skal der herefter som det første og uden ugrundet ophold gennemføres 
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et uanmeldt tilsynsbesøg. Dette er begrundet i, at der fra STUK’s vinkel 
kan være bekymring for skolens samlede virke, herunder de ledelsesmæs-

sige kompetencer til at sikre et samlet, tilstrækkeligt kvalificeret skoletil-

bud, og dermed behov for meget hurtigt at kunne konstatere, hvilket be-

kymringsniveau og eventuelt behov for umiddelbar handling, sagen kal-

der på.  

 

Desuden gennemfører styrelsen aktuelt tilsynsbesøg på og møder med de 

10 øvrige fri- og privatskoler med kostafdeling og efterskoler og frie fag-

skoler, som er godkendt som sociale anbringelsessteder, og vurderer på 

den baggrund, om der anledning til at indlede enkeltsagstilsyn. Udvalget 

vil blive orienteret om resultatet heraf. 

 

Jeg kan endelig oplyse, at styrelsen har etableret et koordinationsforum 

med Arbejdstilsynet, Socialstyrelsen og de fem regionale socialtilsyn, der 

gennem rettidig og smidig koordination skal bidrage til et helhedsoriente-

ret, effektivt og koordineret tilsyn med denne skoletype. Første møde i 

forummet blev afholdt den 14. december 2020. På mødet drøftede de 

deltagende myndigheder bl.a. udkast til kommissorium. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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